(53) *Εὐβούλου δούλου.* Eubulus iste Hermiæ
dominus fuerat, ut ex Diogene didici, lib. v. in
Aristotele, ὡς φησὶ Δημήτριος ὁ Μάρτης, inquit,
δὲ καὶ δούλων Εὐβούλου φησὶ γενέσθαι τὸν Ἑρμείαν,
γένει Βυθύνῳ ὄντι, καὶ τὸν δεσπότην ἀνελέντα.
Porro levi mutatione versum hunc idem Diogenes
ita legit: Ἑρμείου εὐνούχου, τῆ' Εὐβούλου, ἀμα δού-
λου. Quem interpretes minus ex Theocriti mente red-
didit:

Hermiæ eunuchi, simul Eubulicæ sepulcrum.

(54) *Εἴλειτο valere,* etc. Plutarchus opusculo *De
essilio*, pag. 603: Ἀριστοτέλην, inquit, κελαιδῶρκε

Alterum, quod ingratus in Platonem fuerit. At
Hermiam quod attinet, atque Aristotelis cum ee
consuetudinem, cum alii hac de re multi scripsere,
tum Apellico potissimum, cujus sane libros qui le-
gerit, eos continuo calumniari desinet. De inito
cum Pythiade matrimonio, ipsemet in iis, quas ad
Antipatrum scribit epistolis, abunde pnrगत. Hermia
quippe jam vita functo, pro sua in cum benevolen-
tia, uxorem illam accepit, modestam sane ac pro-
bam alioqui feminam, sed quæ iniquiori tum for-
tuna propter infestos fratris sui casus uteretur. »
Hæc Aristoteles, quibus ista subdit: « Post ejusdem
Pythiadis Hermiæ filix obitum, Herypplidem Aristo-
teles dnxit, patria Stagirididem, ex qua Nichoma-
chum filium suscepit. Orphanum hunc a Theophras-
to educatum aiunt, atque admodum adolescen-
tem in bello periisse. » Verum ex illo Aristo-
clis opere hactenus. Jam vero tempus est, ut ad
ipsammet Aristotelicæ philosophiæ decreta venia-
mus.

CAPUT III.

*Aristotelis dogmata quæ fuerint. Ac primum quam
ab Hebræis et Platone, in constituendo boni finis
dissentiat.*

Moyses Hebræique prophetæ beste vivendi finem
in præpotentis Dei cognitione et amicitia, quam
religio perficiat, constituunt; veram porro religionem
illam esse docent, qua Deo virtutum omnium com-
plexione placeamus: hanc enim bonorum causam
esse, cum et unius in Dei potestate versentur om-
nia, et ab eo suis amatoribus omnia suppeditentur.
Iis gemina Plato statuens, beatitudinis finem in
virtute ponit. 794 At Aristoteles aliam insistit viam,
nec aliter beatum quemquam futurum esse defen-
dit, quam si et bona corporis utatur valetudine, et
externis opibus abundabit quibus ipsa si virtus
careat, juvet nihil. Eum vero quam acriter pe-
tant, quemadmodum hanc ejus opinionem falsi
coarguant Platonis discipuli, ex sequentibus intel-
D liges.

Θεόκριτος ὁ Χίος, ὅτι τὴν παρὰ Φιλίππου καὶ Ἀλε-
ξάνδρου διαίταν ἀγαπήσας·

..... Εἴλειτο valere

Ἄντ' Ἀκαδημίας, Βορβόρου ἐν προχοῖς.

Ἔστι γὰρ ποταμὸς περὶ Πέλλην, ἐν Μακεδόνες Βόρ-
βορον καλοῦσι.